
 

 

Realkompetansevurdering kan gi hele 80 % kortere opplæring!  

Det har til nå vært rapportert svært lite om voksne i opplæring, men nå (21.02.08) 
foreligger den første statistikk rapporten, VOX-Speilet, om voksnes deltakelse i 
opplæring. Tallene er hentet fra bl.a. RealDOK, og viser at realkompetansevurdering kan 
føre til hele 80 prosent kortere opplæring! For Helse & Sosialfag er tallet 68% og for 
andre yrkesfag 80%! Gjennomsnittet er på 62% 
 
Gir ny kunnskap  
- RealDOK har også gjort det mulig å presentere ny kunnskap om bruken av real-
kompetansevurdering i fylkene, sier Turid Kjølseth fra VOX. 
 
Størst andel på helse- og sosialfag 
Nær halvparten av alle voksne som deltar i videregående opplæring går på helse- og 
sosialfag. 62 prosent av dem er realkompetansevurdert, og 80 prosent av disse igjen har 
grunnlag for avkortet opplæring. 
 
 
Avkortet opplæringsløp med realkompetanse 
Et sentralt område i Vox-speilet er bruken av realkompetansevurdering for voksne som 
deltar i videregående opplæring.  
 
Tallene fra RealDOK viser at realkompetansevurdering kan redusere behovet for 
opplæring med hele 80%! – Kortere opplæringsløp fører ikke bare til at den enkelte blir 
mer motivert til å delta i opplæringen, men det er også økonomisk og tidsmessig 
besparende for samfunnet for øvrig, sier Per Morten Jørgensen, underdirektør i Vox. 
 
 
Pressekonferanse på Jærtek 
Gla`nyhetene ble presentert av Per Morten Jørgensen og Lene Guthu fra VOX under en 
pressekonferanse på Jærtek 21.02.08. 

Lene Guthu fra VOX 
under sin presentasjon



 
Tilstede på pressekonferansen var også Mats 
Nesmann og Kåre Rypestøl fra den nasjonale 
brukergruppen av RealDOK. De hadde tatt med 
seg Grethe Brekke Foss, en lykkelig kandidat 
som fortalte sin historie der hun ble 
realkompetansevurdert mot Barne- og 
Ungdomsarbeider. Etter et par uker med 
Humanbiologi var hun klar for fagprøven – og 
bestod! En glad historie som fanger opp flere 
viktige sider ved kompetansereformen. – Jeg 
visste ikke at jeg kunne så mye, og jeg merker 
at min selvtillit og motivasjon til å lære er blitt 
kraftig styrket,  sier Grethe Brekke Foss,  som 
legger til at hun håper på å få samme 
muligheten mot Førskolelærerstudiet… 

Kåre Rypestøl, Grethe Brekke Foss og Mats Nesmann

 
 
 
RealDOK 
RealDOK er en variant  som er utviklet med basis i Jærtek`s KOS – Kompetanse og 
OpplæringsSystem. KOS benyttes av en rekke virksomheter for å kartlegge 
kompetansestatus, og utvikle og gjennomføre opplæringstiltak som er optimalt tilpasset 
den enkeltes roller/stilling. (Strategisk kompetanseutvikling)  
 
RealDOK tar utgangspunkt i, og inneholder offentlig godkjente læreplaner på 
Videregående skoles nivå. 
 
 
Les hele rapporten her:  
http://www.vox.no/upload/7247/Vox_speilet_2_sec.pdf

 
 
Hør innslag på NRK Rogaland her:  
http://www1.nrk.no/nett-tv/kategori/2164

Ettermiddagslokalen 21.02.08 ca 45 minutt inn i sendingen. 
 
 
Bryne 22.02.08 
 
Terje Sunde 
Jærtek 
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